2022 年 4 月 12 日

各      位

会 社 名 BEENOS 株式会社

代表者名 代表取締役 執行役員社長 兼 グループ CEO 直井 聖太

（コード番号 3328 東証プライム）

問合せ先 代表取締役 執行役員副社長 兼 グループ CFO 中村 浩二

電  話 03－6859－3328

連結純資産の増加見込みに関するお知らせ

 当社グループが出資する、PT GoTo Gojek Tokopedia Tbk（以下、GoTo Group）が、2022 年 4 月 11 日に

インドネシア証券取引所(IDX)メインボード市場へ上場したことに伴い、連結純資産の増加を見込んでおり

ますのでお知らせいたします。

1. GoTo Group の上場について

GoTo Group は 2022 年 4 月 11 日にインドネシア証券取引所メインボード市場へ上場し、その初値は 400

ルピアとなりました。当社グループは同社株式の約 0.3％を保有しております。

2. 連結純資産の増加見込みについて

同社の上場により、これまで取得価格を基に計上されていた簿価が時価での計上に変更され、上場時の初

値（400 ルピア）にて計算すると連結総資産がおよそ 123 億円増加する見込みとなり、一方これに税効果を

加味した結果、連結純資産が約 85 億円、負債（繰延税金負債）が約 37 億円増加する見込みとなります。な

お、当社の連結財務諸表は日本基準で作成しており、今回の上場による連結損益計算書への影響はございま

せん。※1 ルピア＝0.0087 円にて計算

3. 今後の見通し

同社の上場による連結純資産の増加額は、今後の当該株価の変動および為替変動により、変動する場合が

あります。今後適時開示基準に該当する事象が発生する場合には、速やかに開示いたします。 なお、当該

株式には上場後 8 ヶ月間のロックアップが付されており、現時点では当期の当社損益に与える影響は軽微で

あります。

 以上